证券简称：奥特佳 证券代码：002239 公告编号：2024-056
奥特佳新能源科技股份有限公司

关于新任董事及高级管理人员任职的公告
本公司及董事会全体成员保证本次信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。
本公司于7月29日召开了2024年第三次临时股东大会和第六届董事会第二十二次会议，经过上

述会议的审议，公司新任董事和高级管理人员就任。现将详情公告如下：
一、新任董事的就任情况
本公司2024年第三次临时股东大会审议通过了《关于选举王振坤先生为第六届董事会非独立董

事的议案》《关于选举胡焱先生为第六届董事会非独立董事的议案》《关于选举姚小林先生为第六届董
事会非独立董事的议案》《关于选举张永明先生为第六届董事会非独立董事的议案》《关于选举丁涛先
生为第六届董事会非独立董事的议案》《关于选举田世超先生为第六届董事会非独立董事的议案》。
自即日起，王振坤先生、胡焱先生、姚小林先生、张永明先生、丁涛先生、田世超先生正式就任本公司董
事职务，任期自即日起至第六届董事会任期届满之日止。

二、公司董事长、董事会专门委员会委员及高级管理人员的就任情况
（一）董事长就职情况
本公司第六届董事会第二十二次会议审议通过，选举王振坤先生为公司董事长。任期自本次董

事会审议通过之日起至第六届董事会届满时止。
（二）董事会专门委员会委员的就职情况
本公司第六届董事会第二十二次会议审议通过，选举公司第六届董事会专门委员会委员，各专门

委员会组成人员如下：
1.审计委员会
召集人：许志勇（独立董事）
成员：胡振华（独立董事）、姚小林
2.战略发展委员会
召集人：王振坤
成员：丁涛、胡振华（独立董事）、付少军（独立董事）
3.提名委员会
召集人：付少军（独立董事）
成员：胡振华（独立董事）、王振坤
4.薪酬与考核委员会
召集人：胡振华（独立董事）
成员：许志勇（独立董事）、王振坤
上述董事会专门委员会委员任期自本次董事会审议通过之日起至第六届董事会届满时止。
（三）高级管理人员的就职情况
经董事长提名，董事会决议聘任丁涛先生为公司总经理，聘任周建国先生为公司副总经理、田世

超先生为公司副总经理、沈军女士为公司副总经理兼财务总监、朱光先生为公司副总经理、何斌先生
为公司副总经理、窦海涛先生为公司董事会秘书。上述高级管理人员任期自第六届董事会第二十二
次会议审议通过之日起至第六届董事会届满时止。

公司董事的选举和高级管理人员的聘任程序符合《公司法》、《深圳证券交易所上市公司自律监管
指引第1号——主板上市公司规范运作》等法律法规的相关规定。公司第六届董事会中兼任公司高
级管理人员以及由职工代表担任的董事人数总计未超过公司董事总数的二分之一。上述人员的任职
资格和工作经历、专业能力等方面均符合公司相关岗位任职要求，不存在《公司法》及《公司章程》等规
定的不得任职情形，亦未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒。本次聘任相
关人员的程序符合法律法规及公司章程的规定，表决程序合法有效。

公司董事会秘书窦海涛先生的联系方式为：
联系地址：江苏省南京市江宁区秣周东路8号
联系电话：025-5200072
传真：025-5200072
电子邮箱：securities@aotecar.com
特此公告。
附件：公司新任董事、高级管理人员简历
备查文件：公司第六届董事会第二十二次会议决议

奥特佳新能源科技股份有限公司
董事会

2024年7月30日
附件：

奥特佳新能源科技股份有限公司
新任董事、高级管理人员简历
王振坤先生，1966年8月出生，中共党员，硕士学历，高级工程师。曾任东风朝阳柴油机有限责任

公司副总经理，武汉神龙轿车零部件股份有限公司总经理，武汉东风鸿泰控股集团有限公司副总经
理、总经理、党委书记，恒丰美林投资管理公司总经理，湖北省长江经济带产业基金管理有限公司副总
经理，长江产业投资基金管理有限公司党委委员、副总经理。现任长江创业投资基金管理有限公司党
委委员、副总经理，兼任湖北省长江长鼎私募基金管理有限公司执行董事、总经理，奥特佳新能源科技
股份有限公司党委书记、董事长。

胡焱先生，1978年生，中国国籍，本科学历，中共党员，中级工程师。曾任湖北科诺生物农药有限
公司职员，湖北省高新技术发展促进中心(创业投资引导基金管理中心)项目科科员，投资科副科长，产
业技术发展促进部部长，技术创新引导专班成员，副主任，长江创业投资基金管理有限公司副总经理，
长江产业投资私募基金管理有限公司党委委员，副总经理，湖北长江产投私募基金管理有限公司党委
委员，副总经理。现任长江产业投资集团有限公司投资管理部部长、深圳万润科技股份有限公司董
事。

姚小林先生，1969年7月生，中国国籍，硕士研究生学历，中共党员。现任湖北省长江新动能私募
基金管理有限公司执行董事、总经理。

张永明先生，1972年3月出生，中国国籍，管理学博士，中欧国际工商学院工商管理硕士。现任冠
昊生物科技股份有限公司法定代表人、董事长、总经理，广东知光生物科技有限公司经理，广州永金源
投资有限公司法定代表人、执行董事，北京天佑兴业投资有限公司法定代表人、执行董事、经理，北京
天佑投资有限公司董事长，江苏天佑金淦投资有限公司法定代表人、执行董事，北京世纪天富创业投
资中心（有限合伙）执行事务合伙人委派代表，北京长江兴业资产管理有限公司法定代表人、执行董
事、经理，本公司董事。

丁涛先生，1976年10月出生，中国国籍，拥有加拿大永久居留权，硕士MBA学历。历任上海汽车
集团工程师、JVC(中国)投资有限公司销售经理、加拿大在线销售公司经理兼运营总监、科尔尼企业咨
询有限公司经理兼董事、戴姆勒-克莱斯勒(中国)投资有限公司战略总监。现任本公司董事、总经理。

田世超先生，1971年1月出生，中国国籍。毕业于合肥工业大学电气工程学院，高级工程师，硕士
学位。历任南京航天晨光集团技术员、（飞利浦）华飞彩色显示系统有限公司项目主管、工程师岗位。
2001年 8月至今，历任南京奥特佳新能源科技有限公司设备部经理、生产部经理，总经理助理等职。
现任本公司董事、副总经理，南京奥特佳新能源科技有限公司总经理。

周建国先生，1969年5月出生，中国国籍，中共党员，工程硕士学历，研究员级高级工程师。曾任
南方英特空调有限公司副总经理、党总支书记、总经理，湖南天雁机械股份有限公司董事长。现任奥
特佳新能源科技股份有限公司副总经理、江苏埃泰斯新能源科技有限公司总经理。

沈军女士，1969年7月出生，中共党员，大学本科学历（双学士）。毕业于武汉理工大学工业电气
自动化专业和经济管理专业。历任神龙汽车公司财务企划部主任；东风标致雪铁龙汽车金融有限公
司总经理；神龙汽车有限公司首席财务官兼财务企划部部长；东风汽车集团股份有限公司财务报告分
部经理。现任奥特佳新能源科技股份有限公司副总经理兼财务总监。

朱光先生，1982年2月出生,中国致公党党员，硕士学历。毕业于英国伯明翰大学,是英格兰及威
尔士特许会计师(ACA)、资深特许公认会计师(FCCA)及加拿大特许专业会计师(CPA Canada)。历任中
国银行(英国)有限公司分析员,安永(中国)企业咨询有限公司高级会计师,雷沃阿波斯集团股份有限公
司财务负责人,福田德国工程机械有限公司财务负责人兼董秘、总经理,北汽福田汽车股份有限公司财
务副总监,雷沃重机有限公司财务负责。现任奥特佳新能源科技股份有限公司公司副总经理。

何斌先生，1969年3月出生，工程硕士学历，高级工程师。历任上海华域三电汽车空调有限公司
研发中心主任、上海加冷松芝汽车空调股份有限公司研究院院长，南京奥特佳新能源科技有限公司副
总经理。现任空调国际（上海）有限公司总经理。

窦海涛先生，1981年11月出生，中共党员，本科学历。曾任国泰君安证券公司职员、中国证监会
青岛监管局机构监管处及上市公司监管处主任科员、中融（北京）资产管理有限公司业务总监。现任
奥特佳新能源股份有限公司董事会秘书。

证券简称：奥特佳 证券代码：002239 公告编号：2024-055
奥特佳新能源科技股份有限公司

关于第六届董事会第二十二次会议决议的
公告

本公司及董事会全体成员保证本次信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏。

本公司第六届董事会第二十二次会议于2024年7月29日以现场及通讯方式召开。本次会议由
王振坤先生主持。会议应出席董事9人、实际出席董事9人，公司高级管理人员列席了会议。参会董

事人数和召开程序符合《公司法》及《公司章程》等法律法规的有关规定。
与会董事经过讨论，以记名投票表决方式审议通过了以下议案：
一、关于选举公司第六届董事会董事长的议案
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
根据相关法律、法规的规定，董事会选举王振坤先生为公司第六届董事会董事长。任期自本次董

事会审议通过之日起至第六届董事会届满时止。
二、关于选举第六届董事会专门委员会委员的议案
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
经与会董事的审议，公司第六届董事会各专门委员会委员的安排如下：
1.审计委员会
召集人：许志勇（独立董事）
成员：胡振华（独立董事）、姚小林
2.战略发展委员会
召集人：王振坤
成员：丁涛、胡振华（独立董事）、付少军（独立董事）
3.提名委员会
召集人：付少军（独立董事）
成员：胡振华（独立董事）、王振坤
4.薪酬与考核委员会
召集人：胡振华（独立董事）
成员：许志勇（独立董事）、王振坤
上述人员的任期自本次董事会审议通过之日起至第六届董事会届满时止。
三、关于聘任公司总经理的议案
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
经董事长提名，董事表决同意聘任丁涛先生为公司总经理，任期自本次董事会审议通过之日起至

第六届董事会届满时止。
四、关于聘任公司其他高级管理人员的议案
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
根据总经理的提名，董事表决同意聘任周建国先生为公司副总经理、田世超先生为公司副总经

理、沈军女士为公司副总经理兼财务总监、朱光先生为公司副总经理、何斌先生为公司副总经理、窦海
涛先生为公司董事会秘书。上述高级管理人员的任期自本次董事会审议通过之日起至第六届董事会
届满时止。

特此公告。
备查文件：第六届董事会第二十二次会议决议

奥特佳新能源科技股份有限公司
董事会

2024年7月30日

证券简称：奥特佳 证券代码：002239 公告编号：2024-054
奥特佳新能源科技股份有限公司关于

2024年第三次临时股东大会决议的公告
本公司及董事会全体成员保证本次信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。
特别提示：
1.本次股东大会未出现否决提案的情形。
2.本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。
本公司于 7月 29日举行了 2024年第三次临时股东大会，现将大会召开情况及决议内容公告如

下：
一、会议召开的基本情况
（一）召开时间：2024年7月29日14点。
（二）召开地点：江苏省南京市江宁区秣周东路8号办公楼9号会议室
（三）召开方式：现场投票与网络投票相结合的方式。
（四）召集人：本公司董事会。
（五）会议主持人：董事长张永明先生。
本次会议的召开符合《公司法》《上市公司股东大会规则》《深圳证券交易所股票上市规则》及《公

司章程》的规定。
二、股东出席会议的情况

出席本次股东大会的股东及其授权代理人共计263人，代表奥特佳公司股份888,252,323股，占奥
特佳公司总股份数的27.3877％。

其中：出席本次股东大会现场会议的股东及股东授权代理人共计 6人，持有公司有表决权股份
770,829,530股，占公司总股本的23.7671%；

通过网络投票系统进行投票表决的股东共计257人，代表奥特佳公司股份117,422,793股，占奥特
佳公司总股份的3.6205％。

出席会议的中小投资者股东共计260人，所持股份总数为117,423,993股，占奥特佳公司总股份的
3.6206％。

本公司部分董事、监事和高级管理人员出席了本次会议。
本公司聘请国浩律师（南京）事务所孙宪超律师、方湘子律师对本次股东大会进行见证，并出具了

法律意见书。
三、会议提案审议和表决情况
本次会议提案采用累积投票制方式投票，会议以现场记名投票和网络投票的方式进行表决。现

场表决按照公司章程和相关法律法规的规定进行了计票、监票。深圳证券信息有限公司向本公司提
供了本次股东大会的网络投票统计结果。本次会议以累积投票方式审议通过了《关于选举第六届董
事会非独立董事的议案》：

1.01《关于选举王振坤先生为第六届董事会非独立董事的议案》
总表决情况：同意股份数为 885,184,147股，占出席会议的股东及其授权代理人所持股份的比例

为99.6546%。
中小股东总表决情况：同意股份数为 114,355,817股，占出席会议中小股东所持股份的比例为

97.3871%。
1.02《关于选举胡焱先生为第六届董事会非独立董事的议案》
总表决情况：同意股份数为 884,511,720股，占出席会议的股东及其授权代理人所持股份的比例

为99.5789%。
中小股东总表决情况：同意股份数为 113,683,390股，占出席会议中小股东所持股份的比例为

96.8144%。
1.03《关于选举姚小林先生为第六届董事会非独立董事的议案》
总表决情况：同意股份数为 884,428,076股，占出席会议的股东及其授权代理人所持股份的比例

为99.5695%。
中小股东总表决情况：同意股份数为 113,599,746股，占出席会议中小股东所持股份的比例为

96.7432%。
1.04《关于选举张永明先生为第六届董事会非独立董事的议案》
总表决情况：同意股份数为 881,656,112股，占出席会议的股东及其授权代理人所持股份的比例

为99.2574%。
中小股东总表决情况：同意股份数为 110,827,782股，占出席会议中小股东所持股份的比例为

94.3826%。
1.05《关于选举丁涛先生为第六届董事会非独立董事的议案》
总表决情况：同意股份数为 881,954,987股，占出席会议的股东及其授权代理人所持股份的比例

为99.2910%。
中小股东总表决情况：同意股份数为 111,126,657股，占出席会议中小股东所持股份的比例为

94.6371%。
1.06《关于选举田世超先生为第六届董事会非独立董事的议案》
总表决情况：同意股份数为 882,407,922股，占出席会议的股东及其授权代理人所持股份的比例

为99.3420%。
中小股东总表决情况：同意股份数为 111,579,592股，占出席会议中小股东所持股份的比例为

95.0228%。
四、法律意见书主要内容
国浩律师（南京）事务所孙宪超律师、方湘子律师见证了此次股东大会，并为此次股东大会出具法

律意见书，发表结论性意见如下：
综上所述，本所律师认为，奥特佳新能源科技股份有限公司2024年第三次临时股东大会的召集、

召开程序符合法律、行政法规及公司章程的规定，出席本次股东大会的人员资格合法有效，本次股东
大会对议案的表决程序合法，表决结果合法有效。

特此公告。
备查文件：1.本公司2024年第三次临时股东大会决议；
2.国浩律师（南京）事务所《关于奥特佳新能源科技股份有限公司2024年第三次临时股东大会之

法律意见书》
奥特佳新能源科技股份有限公司董事会

2024年7月30日

证券代码：603660 证券简称：苏州科达 公告编号：2024-060
苏州科达科技股份有限公司

2024年第二次临时股东大会决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况
(一) 股东大会召开的时间：2024年07月29日
(二) 股东大会召开的地点：苏州高新区金山路131号 公司会议室
(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

402
160,480,073
31.9040

注：参与本次股东大会现场会议的股东及股东授权代表共计5人，代表股份总数149,448,306股，
占公司总股本的 29.71%。其中，参与现场表决的股东共计 5名，持有表决权的股份总数 149,448,306
股，占公司股本总数的29.71%，计入上述表格数据。

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集，以现场会议和网络投票相结合的方式召开。本次股东大会会议由

公司董事长陈冬根先生主持。本次会议的召开及表决方式符合《公司法》等法律法规以及《公司章程》
的规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事6人，出席6人；
2、公司在任监事3人，出席3人；
3、董事会秘书张文钧出席了会议；其他高管列席本次会议。
二、议案审议情况
(一) 非累积投票议案

1、议案名称：《关于董事会提议向下修正“科达转债”转股价格的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

157,907,226
比例（%）

98.3967

反对

票数

2,097,956
比例（%）

1.3073

弃权

票数

474,891
比例（%）

0.2960
(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号

1

议案名称

《关于董事会提议向下
修正“科达转债”转股价

格的议案》

同意

票数

12,494,
108

比例（%）

82.9239

反对

票数

2,097,956

比例（%）

13.9242

弃权

票数

474,891

比例（%）

3.1519

(三) 关于议案表决的有关情况说明
本次股东大会表决的议案为特别决议案，已经由出席股东大会的股东（包括股东代理人）所持表

决权的三分之二以上通过。
三、律师见证情况
1、本次股东大会见证的律师事务所：上海东方华银律师事务所
律师：黄勇、何心琳
2、律师见证结论意见：
公司2024年第二次临时股东大会的召集和召开程序、出席会议人员资格及表决程序等事宜，均

符合《公司法》、《股东大会规则》及《公司章程》之规定，本次股东大会通过的各项决议均合法有效
特此公告。

苏州科达科技股份有限公司董事会
2024年7月30日● 上网公告文件

经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书
● 报备文件
经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议

证券代码：603660 证券简称：苏州科达 公告编号：2024-061
转债代码：113569 转债简称：科达转债

苏州科达科技股份有限公司
关于“科达转债”转股价格修正暨转股停复

牌的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 证券停复牌情况：适用
因“科达转债”实施修正条款,本公司的相关证券停复牌情况如下：

证券代码

113569
证券简称

科达转债

停复牌类型

可转债转股停牌

停 牌 起
始日

2024/7/
30

停 牌 期
间

全天

停牌终止日

2024/7/30
复牌日

2024/7/31
??修正前转股价格：8.68元/股
??修正后转股价格：6.36元/股
??科达转债本次转股价格修正实施日期：2024年7月31日
苏州科达科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020年 3月 9日公开发行了面值总额为 51,

600.00万元的可转换公司债券，并于 2020年 4月 8日在上海证券交易所上市交易（转债简称“科达转
债”，转债代码“113569”）。“科达转债”存续起止日期为2020年3月9日至2026年3月8日，转股起止日
期为2020年9月14日至2026年3月8日，初始转股价格为14.88元/股，最新转股价格为8.68元/股。具
体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的相关公告。

一、本次向下修正“科达转债”转股价格的依据
根据《苏州科达科技股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》（以下简称“《募集说明

书》”）相关条款规定，在本次发行的可转换公司债券存续期间，当公司股票在任意连续三十个交易日
中至少有十五个交易日的收盘价低于当期转股价格的85%时，公司董事会有权提出转股价格向下修

正方案并提交公司股东大会表决。该方案须经出席会议的股东所持表决权的三分之二以上通过方可
实施。股东大会进行表决时，持有本次发行可转债的股东应当回避。

修正后的转股价格应不低于该次股东大会召开日前二十个交易日公司股票交易均价和前一交易日
公司股票交易均价之间的较高者，且不低于最近一期经审计的每股净资产值和股票面值。如该次股东大
会召开时，上述指标高于调整前“科达转债”的转股价格（8.68元/股），则“科达转债”转股价格无需调整。

若在前述三十个交易日内发生过转股价格调整的情形，则在调整前的交易日按调整前的转股价
格和收盘价格计算，在转股价格调整及之后的交易日按调整后的转股价格和收盘价格计算。

截至2024年7月11日，公司股价存在连续三十个交易日中至少有十五个交易日的收盘价低于当
期转股价格的85%之情形，已触发《募集说明书》中规定的转股价格向下修正的条件。

二、本次向下修正“科达转债”转股价格履行的审议程序
公司于2024年7月11日召开第四届董事会第三十二次会议，审议通过了《关于向下修正“科达转

债”转股价格的议案》，并提交2024年第二次临时股东大会审议。
公司于2024年7月29日召开了2024年第二次临时股东大会，以特别决议审议通过了《关于董事

会提议向下修正“科达转债”转股价格的议案》，同时授权董事会根据《募集说明书》中相关条款办理本
次向下修正“科达转债”转股价格相关事宜，包括但不限于确定本次修正后的转股价格、生效日期以及
其他必要事项。

同日公司召开了第四届董事会第三十三次会议，审议通过了《关于向下修正“科达转债”转股价格
的议案》，将“科达转债”的转股价格由8.68元/股，向下修正为6.36元/股。

三、本次向下修正“科达转债”转股价格的结果
公司2024年第二次临时股东大会召开前二十个交易日公司股票交易均价为5.07元/股，2024年第

二次临时股东大会召开前一交易日公司股票交易均价为4.87元/股，公司最近一期经审计的每股净资
产为1.66元/股，公司股票面值为1元/股。因此，本次修正“科达转债”转股价格应不低于5.07元/股。

根据《募集说明书》的相关条款及公司 2023 年第二次临时股东大会授权，综合考虑上述价格和公
司实际情况，公司董事会决定将“科达转债”的转股价格由8.68元/股向下修正为6.36元/股，修正后的
转股价格自 2024年7 月31日起生效。“科达转债”转股期起止日期为2020年9月14日至2026年3月8
日，自2024年7月30日停止转股，2024年 7月31日起恢复转股，请各位投资者注意投资风险。

特此公告。
苏州科达科技股份有限公司董事会

2024年7月30日

证券代码：002841 证券简称：视源股份 公告编号：2023-040
广州视源电子科技股份有限公司
关于首次回购公司股份的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有任何虚假记载、误导性陈
述或重大遗漏。

广州视源电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年7月26日召开第五届董事会第三
次会议，审议通过了《关于公司回购股份方案的议案》。公司将以自有资金回购公司发行的人民币普
通股（A股）的部分社会公众股份，回购资金总额不低于人民币1亿元（含），不超过人民币2亿元（含），

回购价格不超过人民币43.65元/股。本次回购的实施期限自公司董事会审议通过回购方案之日起12
个月内。具体内容详见 2024年 7月 27日公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《第五届董事
会第三次会议决议公告》（公告编号：2024-037）、《关于公司回购股份方案的公告》（公告编号：2024-
038）、《回购股份报告书》（公告编号：2024-039）。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号——回购股份》（以下简称“《回购指引》”）等
相关规定，公司应当在首次回购股份事实发生的次日予以披露。公司现将首次回购股份情况公告如
下：

一、首次回购公司股份的具体情况
2024年 7月 29日，公司首次通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式回购公司股份 395,800

股，回购总金额为11,407,322.96元（不含交易费用），回购股数占公司目前总股本0.057%，平均成交价

为28.82元/股（最高成交价为29.15元/股，最低成交价为28.48元/股）。截至本公告日，本次回购符合
公司回购股份方案及相关法律法规的要求。

二、其他说明
公司首次回购股份的时间、回购股份数量及集中竞价交易价格、集中竞价交易的委托时段等均符

合《回购指引》及公司回购股份方案的相关规定。
1、公司未在下列期间内回购股票：
（1）自可能对本公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者在决策过程中，至依

法披露之日内；
（2）中国证监会及深圳证券交易所规定的其他情形。
2、公司以集中竞价交易方式回购股份时，符合下列要求：

（1）委托价格不得为公司股票当日交易涨幅限制的价格；
（2）不得在深圳证券交易所开盘集合竞价、收盘集合竞价及股票价格无涨跌幅限制的交易日内

进行股份回购的委托；
（3）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他要求。
3、公司后续将根据市场情况在回购期限内择机实施本次回购计划，并将在回购期间根据相关法

律法规和规范性文件的规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

广州视源电子科技股份有限公司
董事会

2024年7月30日

本报记者 李乔宇

今年6月份至7月份，北京上
市公司协会（以下简称“北上协”）
开展“新质生产力赋能上市公司
高质量发展”调研交流活动。逾
百家上市公司代表通过此次活动
走进了福田汽车、北方华创以及
华能国际三家践行新质生产力代
表企业。《证券日报》记者亦随之
同行，在走访三家公司的过程中，
感受新质生产力为上市公司高质
量发展带来的澎湃动能。

“‘新质生产力’是诞生于全
面推进高质量发展新时代的重大
理论和实践课题，是当前全党全
国全社会关注热议的焦点。”北上
协秘书长李洪海表示，“党的二十
届三中全会进一步强调了发展新
质生产力的重要性。这为我们上
市公司发展新质生产力，优化生
产关系和产业布局，提高上市公
司质量提供了理论遵循和方向指
引，也为资本市场进一步优化资
源配置功能，增进对战略性新兴
产业和未来产业的战略支撑，提
出了更高要求。”

李洪海在活动中表示，此次
“走进上市公司”调研活动的成功
举办，不仅为北京上市公司提供
了一个近距离学习新质生产力践
行和公司治理创新典范的机会，
更为推动资本市场高质量发展、
促进科技创新与产业升级奠定了
坚实基础。

以新质生产力
实现持续发展

作为调研活动团队中的一员，
《证券日报》记者在走进福田汽车
的过程中先后参观了福田汽车展
车广场、车联网大数据平台、X实验
室测试中心及福田康明斯发动机
工厂。福田汽车相关工作人员就
技术创新、产品研发和生产流程等
话题向调研活动团队成员进行了

分享，双方就新质生产力的发展趋
势和未来发展方向进行了探讨。

座谈交流环节，福田汽车党
委副书记、工会主席、监事会主席
蔡恩禹分享了福田汽车新质生产
力如何赋能传统企业转型升级，
实现流程数字化变革，为高质量
发展注入动力的实践经验。他表
示，福田汽车将继续发挥科技创
新引领作用，用好数字引擎“关键
招”，坚定走好数字化转型之路，
发挥“链主”作用，为建设制造强
国、数字强国、质量强国持续贡献

“福田力量”。
北方华创为国内集成电路高

端工艺装备领域的领军企业。通
过此次活动，数十名上市公司代表
共同走进北方华创，并在公司相关
负责人的带领下参观了北方华创
的展厅，不仅深入了解了公司的发
展历程、业务布局以及在半导体领
域的创新成果，还深刻感受到了北
方华创在新质生产力践行和公司
治理创新方面的持续努力。

北方华创董事会秘书王晓宁
详细介绍了公司在科技创新、公
司治理、机制改革等方面的具体
措施和成效。他强调，北方华创
之所以能够在激烈的市场竞争中
保持领先地位，离不开公司对科
技创新的高度重视和持续投入。
王晓宁还表示，未来北方华创将
继续秉承创新驱动的发展战略，
不断探索和实践新的治理模式和
管理方法，为股东和社会创造更
大的价值。

如果说福田汽车展示了中国
制造转向中国智造的澎湃动能，
北方华创展示了我国半导体产业
的实力和雄心，那么华能国际则
体现了我国在清洁能源和可持续
发展方面的坚定步伐。

在华能国际旗下华能北京热
电厂生产一线，调研团队看到了
国内一流现代化生产车间和先进
的热电联产工艺技术构建的清洁
电力生产系统，以及北京电热厂

内部协同高效的运营管理流程。
北京热电厂二氧化碳捕集装置和
燃机烟气余热利用系统，则彰显
了华能国际在国内率先开展碳减
排和大型燃机热电联产技术革
新，推动火电发展转型升级、节能
减排等方面的一系列卓越成果。

华能国际董事会秘书黄朝全
表示，公司将继续扎实练好内功，
加强与投资者沟通交流，也将加
强与同行业上市公司合作交流，
相互取长补短，共同提高北京上
市公司质量。公司将围绕加快绿
色低碳转型、履行社会责任、推进
科技创新、完善治理体系，更好地
回报投资者。

凝心聚力
共探高质量发展路径

数十家上市公司代表共聚一
堂，也让此次北上协“走进上市公
司”活动成为多方跨界沟通、交流，
分享工作经验，寻求合作的平台。

业务沟通和合作机会的探讨
成为相关企业的重点话题。在走

访北方华创活动过程中，探路者
董秘张志飞在活动现场表示，探
路者从户外用品起家，如今双主
业并行。除了户外用品之外，公
司在芯片半导体业务的细分赛道
上也成为了领军者。此次参观北
方华创，不仅感受到了北方华创
的企业文化魅力，也希望能够与
北方华创有进一步的合作。

作为半导体产业链上的一员，
八亿时空董秘薛秀媛也在参观北
方华创的过程中感慨万千，她表
示，通过此次活动，进一步加深了
对于产业发展历程和半导体产业
链各流程细节的理解，并通过此次
机会与上市公司同仁在业务层面
进行了充分的交流与学习。

活动举办期间，爱博医疗董
秘周裕茜就公司在科技创新领域
的成就做了重点分享，她表示，爱
博医疗自成立起就坚持研发创
新，以科技创新驱动发展。技术
的革命性突破、生产要素的创新
型配置，催生出了新质生产力。
同时，爱博医疗也在加强科技创
新和产业创新深度融合，积极拥

抱新质生产力所带来的高质量创
新发展。

此外，福田汽车董秘陈维娟、
久其软件董秘王海霞、时空科技
董秘王新才、北纬科技董秘黄潇
等多位与会代表作了发言，他们
表示，通过此次活动，不仅加深了
对新质生产力重要性的认识，也
了解到相关企业在技术创新和公
司治理方面的先进经验。

在此次活动中，李洪海多次强
调，新质生产力是实现上市公司持
续发展的核心动力，不仅仅体现在
技术创新、产品升级等硬实力方
面，更体现在企业文化、管理模式、
人才培养等软实力方面。希望上
市公司代表学习借鉴相关企业的
经验做法，推动北京的上市公司实
现更高质量的发展。

北上协表示，今年，北上协将
继续发挥桥梁和纽带作用，为会
员单位提供更多元化、更具深度
的学习交流机会。同时，北上协
也将持续关注并推动新质生产力
的发展，为上市公司的高质量发
展注入新的动力。

北上协走进上市公司调研交流
探寻新质生产力如何赋能高质量发展

本报记者 方凌晨

7月29日，中欧基金发布旗下中欧中债3—5年政策性
金融债指数证券投资基金基金份额发售公告，又一只债
券基金“在路上”。截至7月29日，7月份以来新成立债券
基金已有20只（仅统计主代码），募集规模共计310.36亿
元，在全部新成立基金募集规模中占比达66.74%。

今年以来，债券基金规模与份额持续攀升。受访业
内人士认为，在当前市场环境下，债券基金风险较低、收
益稳定，获投资者积极配置。不过，仍需关注多方面因素
对债券市场的影响。

从基金募集规模来看，债券基金包揽了7月份以来
新成立基金募集规模排行榜的前四名。其中，国寿安保
泰宁利率债债券以59.95亿元的募集规模位列榜首，金
元顺安乾盛利率债债券、华宝宝嘉30天持有期债券、华
宝0—2年政金债指数募集规模分别为58.98亿元、48.10亿
元、41.50亿元，募集规模均在40亿元以上。

“债券基金热”并不仅仅出现在7月份，今年以来，债
券基金持续受到市场关注，规模与份额不断攀升，在各类
型基金中可以称得上“顶流”。从中国证券投资基金业协
会（以下简称“中基协”）披露的今年1月份至6月份公募基
金市场月度数据来看，债券基金规模和份额呈现持续增
长趋势，已实现连续5个月双增长。

具体来看，债券基金1月份至6月份规模分别为5.25万亿
元、5.55万亿元、5.68万亿元、6.14万亿元、6.46万亿元、6.89万
亿元，债券基金1月份至6月份份额分别为4.70万亿份、4.93
万亿份、5.06万亿份、5.45万亿份、5.71万亿份、6.11万亿份。

谈及债券基金规模与份额持续增长，中信证券首席
经济学家明明在接受《证券日报》记者采访时表示：“一方
面，当前投资者更倾向于选择风险较低的债券基金作为
投资工具。在权益市场有所波动的背景下，债券基金提
供了稳定的收益表现；另一方面，债市整体走牛，投资收
益提升，进一步增加了债券基金的吸引力。”

当前，追求稳定收益成为不少投资者的重要投资目
标，风险相对较低的货币市场基金、债券基金等更受青
睐。不过，或受收益率走低影响，近期货币市场基金规模
与份额有所减少。

从中基协发布的最新公募基金数据来看，货币市场
基金6月份规模、份额分别较5月份下降了4806.84亿元、
4822.43亿份。明明表示：“资金可能从货币市场基金转向
债券基金，推动债券基金规模增长。”

对于未来债券市场走向，受访业内人士均持较为乐
观态度，认为目前债券市场没有明显利空因素，不过仍需
关注多方面因素对债券市场的影响。

明明认为，当前机构资产荒等因素仍然是债券牛市的
重要支撑，但短期也需要关注政策预期转变以及货币政策
或监管政策对市场的影响，长端利率或维持低位震荡走势。

“目前债市没有明显利空因素，可结合利率下行节奏
等因素把握交易机会。”摩根士丹利基金固定收益投资部
崔璨表示。

7月份新成立债基规模超300亿元
收益稳定风险低受投资者青睐

热点聚焦0303 2024年7月30日 星期二
本版主编：沈 明 责 编：吴 澍 制 作：王敬涛